

Kære alle

Som en del af jer nok har set er Arbejdspladsvurderingen for det psykiske arbejdsmiljø netop udkommet (www.au.dk/apv).

Resultaterne viser, at der både er noget at glædes over, noget vi skal drøfte, og noget vi skal handle på med det samme.

Konklusion: Undersøgelsen viser, at medarbejderne på instituttet generelt trives med deres arbejde, finder at selve arbejdet er interessant, og ikke mindst at vi generelt har en god relation til vore kolleger både VIP'er indbyrdes og mellem TAP og VIP, og der er tillid til lederne. Dette er meget værdifulde ting, som vi skal sikre bliver fastholdt.

Imidlertid viser rapporten også, at der er nogle opmærksomhedspunkter, vi skal arbejde med på alle niveauer. Fx er der 5%, der føler sig udsat for mobning og det 5% for mange. Jeg vil her opfordre alle, der føler sig moppet til at bruge kolleger, tillidsfolk og ledere til at hjælpe sig. Der skal ikke herske tvivl om, at jeg går ind for en nul tolerance politik, hvad angår mobning.

Stærke stress-symptomer opleves af 11% og det er også for meget og vil blive adresseret i det videre forløb. Noget af dette er muligvis drevet af de særlige arbejdsvilkår, der er på et universitet, men det skal ikke forhindre os i at arbejde med et fortsat fokus på at forbedre arbejdsvilkårene.

Den ledelsesmæssige kommunikation og inddragelse i beslutninger viser, at jeg og i et vist omfang de øvrige ledere på instituttet har en udfordring. Vi gør det ikke godt nok. Der skal fremadrettet være fokus på kommunikation og medinddragelse.

Medarbejdermøde mandag den 25. kl.14-15: Her vil jeg gennemgå dele af resultaterne, samt fortælle hvordan vi fremover tænker at arbejde med det psykiske arbejdsmiljø.

Kontaktgruppe: Der forestår et større arbejde med at analysere resultatet og finde mulige årsager og løsninger. Det er meget vigtigt, at I som medarbejdere deltager aktivt i processen. Der er nedsat en kontaktgruppe, bestående af medlemmer fra samarbejdsudvalg og arbejdsmiljøudvalg. Denne gruppe vil være nøglespillere i processen. Gruppen består af Søren Kjærgaard (formand), Jakob Bønløkke, Helle Nielsen, Vibeke Heitmann Gutzke, Janni Mosgaard Jensen, Mette Vinther Skriver og Annette Bachmann. Du kan også orientere dig i det lokale APV-arbejde via de følgende links:

- [Oversigt over kontaktgruppemedlemmer på institutterne](#)
- [Procesplan for psykisk APV på Health](#)
- [Oversigt over Health følgegruppens medlemmer](#)

Med venlig hilsen

Søren Kjærgaard